INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS

(Compafiia Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Balance General Consolidado

Al 31 de mayo de 2021

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activos

Activos del giro:
Caja y bancos
Reportos y otras operaciones bursatiles
Inversiones financieras - neto
Cartera de préstamos - neto

Otros activos:
Bienes recibidos en pago - neto
Inversiones accionarias
Diversos - neto

Activo fijo:
Activo fijo - neto

Total activos

Pasivos y Patrimonio

Depositos de clientes
Préstamos de otros bancos
Titulos de emisién propia
Diversos

Otros pasivos:
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivos
Interés minoritario

Patrimonio:
Capital social pagado
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio
no ganado
Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

530,577,066.5
0.0
333,375,631.3
2,006,362,255.1

2,870,314,952.9

1,779,071.6
247,500.0
51,769,730.0

53,796,301.5

40,290,004.5

2,964,401,258.9

2,247,352,998.3
184,535,455.7
135,764,383.6
21,035,108.6

2,588,687,946.2

51,433,071.7
9,091,274.7
8,491,604.5

69,015,950.8

2,657,703,897.0

241.8

146,949,600.0

159,747,520.0

306,697,120.0

2,964,401,258.9
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Director Presidente

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz
Director Vicepresidente

Jose Roberto Ramirez Velasco

Contador



INVERSIONES FINANCIERAS BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A. Y SUBSIDIARIAS
(Compaiiia Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, Republica de EI Salvador)

Estados Consolidados de Resultados

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2021

(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos

Intereses de inversiones

Utilidad en venta de titulos valores
Reportos y operaciones bursatiles

Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

Costos de operacion:

Intereses y otros costos de depositos

Intereses sobre préstamos

Intereses sobre emisién de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias
Reservas de saneamiento
Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion

Otros ingresos y gastos - neto
Utilidad antes de impuesto

Impuesto sobre la renta
Impuesto Especial 5% CEGC
Utilidad después de impuesto

Interés minoritario
Utilidad neta

112,131,157.4

76,748,066.7
4,806,882.7
7,570,154.0
272,563.7
0.0
150,900.6
1,455,291.4
21,127,298.3

30,809,572.9

17,562,705.3
2,386,368.3
3,296,977.5
63,307.6
120,375.5
7,379,838.7

19,419,945.8

61,901,638.8

47,569,144.3

16,381,896.5
27,221,781.7
3,965,466.1

14,332,494.5

5,913,669.5

20,246,164.0

(6,441,744.8)
0.0

13,804,419.2

0.0

13,804,419.2

Rodolfo Tabash Espinach
Director Presidente

Raul Luis Fernando Gonzalez Paz
Director Vicepresidente

Jose Roberto Ramirez Velasco
Contador



